
 
Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 4 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Extrato do Contrato Administrativo nº 032/2020, Processo Licitatório nº 072/2020, Pregão Eletrônico nº 033/2020. 
Objeto: Prestação de serviço de dedetização de áreas internas e externas e higienização de caixas d'agua em prédios da 
Administração do Município de Córrego Fundo/MG. Contratado: BIOMAIS DEDETIZADORA LTDA. Valor unitário: 
Conforme planilha abaixo. Valor total: R$ 16.079,00 (dezesseis mil e setenta e nove reais). Vigência: 07/10/2020 à 
06/10/2021. Publique-se. Córrego Fundo, 07 de outubro de 2020. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

 

 
___________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 2 de 4 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.040/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº. 038/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
produtos cárneos para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG 
CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA BONOBOI ALIMENTOS EIRELI – EPP. Conforme 
estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte 
forma: Item 01: Alcatra - altera-se o preço unitário de R$ 27,67 para R$ 31,49, atendendo ao pedido da contratada, 
observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 03: Carne Bovina de 2ª - altera-se o preço 
unitário de R$ 18,96 para R$ 23,33 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o 
preço médio de mercado; Item 04: Carne Suína (Pernil) - altera-se o preço unitário de R$ 14,92 para R$ 18,36 atendendo 
ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 05: Costelinha 
Suína Fresca – altera-se o preço unitário de R$ 16,05 para R$ 19,75 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o 
percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 06: Coxão Mole – altera-se o preço unitário de R$ 24,28 para 
R$ 29,29 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; 
Item 10: Lagarto – altera-se o preço unitário de R$ 22,30 para R$ 26,60 atendendo ao pedido da contratada, observando-
se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 08de outubro de 2020. Érica 
Maria Leão Costa. Prefeita. 
___________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, 
às 09:00 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio 
devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 009/2020, para o ato da Sessão do Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 012/2020, Procedimento Licitatório nº 0147/2020, cujo objeto trata-se do Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e 
balanceamento para a frota do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência (Anexo VII) do Edital convocatório do certame.Mostraram interesse em participar do 
referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: NIVALDO LOPES 
CAMPOS 70490228615, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 17.387.207/0001-63, com sede administrativa à Rua José 
Deolindo de Oliveira, n° 45 A, Bairro Santa Tereza, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000. Neste ato, representada por 
Nivaldo Lopes Campos, pessoa física inscrita no CPF nº 704.902.286-15 e a empresa THARLLYSON KENNEDY 
MACHADO 12456984609, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 22.621.886/0001-23, com sede administrativa à Rua 
Amador Caetano Leal, n° 68, Bairro Floresta, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000. Neste ato, representada por Divino 
João Machado, pessoa física inscrita no CPF nº 887.161.556-53. JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP, pessoa jurídica 
inscrita no CNJP nº 29.177.852/0001-30, com sede administrativa à Rua Alvarino Rodrigues da Silva, 25, Emidinho, Pains 
– MG, CEP: 35.582-000. Neste ato, representada por Luis Gustavo Rodrigues Gonçalves, pessoa física inscrita no CPF nº 
091.353.656-33. As licitantes presentes, sendo estas: NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 e THARLLYSON 
KENNEDY MACHADO 12456984609 e JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP,comprovaram a qualidade de ME/EPP/MEI 
nesta fase, portanto,usufruirão, dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram 
recebidos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura dos envelopes 02 referente à Proposta 
Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do 
instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de 
lances verbais. Após a etapa de lances foi feita a classificação das empresas e passou para a fase de habilitação onde os 
documentos foram analisados e as empresas NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 e THARLLYSON KENNEDY 
MACHADO 12456984609 e JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP foram declaradas habilitadas e vencedoras. Não houve 
nenhuma intenção de recurso por parte da empresa. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro 
encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José 
da Silva Pregoeiro Luis Henrique Rodrigues Membro Sebastião Ricardo Leal Membro LICITANTESPRESENTES 
NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 CNJP nº 17.387.207/0001-63 Nivaldo Lopes Campos CPF nº 704.902.286-15 
THARLLYSON KENNEDY MACHADO 12456984609 CNJP nº 22.621.886/0001-23 Divino João Machado CPF nº 
887.161.556-53 JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP CNJP nº 29.177.852/0001-30 Luis Gustavo Rodrigues Gonçalves 
CPF nº 091.353.656-33 



 
Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 3 de 4 

 

 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 4 de 4 

 

 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-10-08T15:16:45-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




